
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-0672/24/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 2 Rady města Chvaletice

konaná dne 22. 1. 2024 v Kancelář starostky od 17:00 hod.

R/2/2024/1 Rada města Chvaletice schvaluje program: 

1. Schválení programu jednání RM
2. Podání žádosti o dotaci - Fotbalová tribuna Chvaletice
3. Podání žádosti o dotaci - Repase výplní škola v Hornické Čtvrti
4. Náhradní plnění Bartoň a Partner - smlouva 2024
5. Montáž sádrokartonového stropu včetně zateplení - Obránců míru 147
6. Návrh na přidělení bytu
7. Opětovné zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v Domu služeb II. o výměře
94,7 m2

8. Nabídka analýzy IT prostředí města Chvaletice
9.  Žádost  o  přistoupení  ke  smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  č.  05/2006  ze  dne
05.01.2007
10. Žádost o pronájem uvolněného nebytového prostoru
11. Žádost o byt
12. Smlouva o smlouvě budoucí ČEZ Teplárenská
13. VŘ – Modernizace osvětlení haly
14. TDI chodníky vnitroblok Kolínská
15. Vrácení části dotace na podporu sociálních služeb za rok 2023
16. Návrh na zrušení usnesení RM - úprava příspěvků zřizovatele pro MŠ a ZŠ
17. Zakázka malého rozsahu - Oprava chodníku vnitroblok Kolínská, Chvaletice
18. Přidělení bytu v DPS
19. Podání žádosti o dotaci z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu
v Pardubickém kraji na nabíjecí stanice
20. Rozšíření doplňkových služeb železniční zastávka Chvaletice
21. Různé

R/2/2024/2 Rada města Chvaletice schvaluje podání žádosti o dotaci na Pardubický kraj na výstavbu
tribuny  na  fotbalovém hřišti  z  programu C1 –  Podpora  výstavby,  rekonstrukcí  a  oprav
sportovních  zařízení,  pořízení  investičního  movitého  majetku  sportovních  zařízení  a
organizací.

R/2/2024/3 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  Podprogramu 3  –  Podpora
památkové péče, Repase (repliky) výplní škola v Hornické Čtvrti.

R/2/2024/4 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  se  zněním  předložené  smlouvy  s  Bartoň  a
Partner s.r.o., Se sídlem Chválkovice 580, 779 00 Olomouc, IČ 26810093, na základě které
bude město Chvaletice uplatňovat skutečné nároky uznatelné pro účely náhradního plnění.

R/2/2024/5 Rada města Chvaletice bere na vědomí nabídku na zateplení stropu garáže od Stavební a
obchodní společnost MIO stavební s.r.o. za 34.800 Kč bez DPH.

R/2/2024/6 Rada města Chvaletice schvaluje přidělení bytu v DPS  ul.  U Stadionu 236/40, 533 12,
Chvaletice paní: J*** L***, ***, 533 12, Chvaletice.

R/2/2024/7 Rada města Chvaletice schvaluje opětovné zveřejnění záměru města pronajmout nebytový
prostor o výměře 94,7 m2 (dle přiloženého plánku) v přízemí Domu služeb II., č. p. 412,
v ulici V Telčicích ve Chvaleticích za minimální cenu 350 Kč/m2 a rok.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R/2/2024/8 Rada města Chvaletice souhlasí s CN nabídkou pro IT analýzu infrastruktury města včetně
návrhu  a  doporučen í  p ř ípadných  opa t řen í  za  cenu  6,050  Kč  s  DPH
od  f irmy  VERTIX  s.r.o. ,  Štrossova  291,  53003  Pardubice,  IČ  02199939.

 

 

 

R/2/2024/9 Rada města Chvaletice nesouhlasí  s  přistoupením pana M*** C*** ke smlouvě o nájmu
nebytových  prostor  č.  05/2006  ze  dne  05.01.2007,  která  byla  uzavřena  paní
L***  P***  z  důvodu,  že  o  objekt  projevilo  zájem  více  žadatelů.

R/2/2024/10 Rada města Chvaletice nesouhlasí s pronájmem nebytových prostor v objektu č. p. 412 (Dům
služeb II) paní K*** K*** z důvodu, že prostory jsou stále v užívání paní L*** P***.

R/2/2024/11 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o byt:
DPS 1+kk, žadatelka: paní J*** K***, ***, 28601
DPS 1+kk, žadatelka: paní Z*** S***, ***, 533 12, Chvaletice

R/2/2024/12 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene a smlouvu o právu provést stavbu se společností ČEZ Teplárenská, a.s., se sídlem
Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 27309941 a společností A+R s.r.o., se sídlem
Počernická 257, 250 73 Radonice, IČ: 26746000 (investor) za úplatu 100 Kč bez DPH.

R/2/2024/13a Rada města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  smlouvy na  provedení  VŘ k  zakázce malého
rozsahu na akci „Modernizace osvětlení v městské sportovní hale (tělocvičně) Chvaletice“
za smluvenou cenu 20.000 Kč.

R/2/2024/13b Rada města Chvaletice schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci „Modernizace osvětlení
v  městské  sportovní  hale  (tělocvičně)  Chvaletice“.  V  souladu  s  §  42  odst.  1  zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) jmenuje RM tříčlennou
komisi ve složení Ing. Daniela Stehlíčková, p. Petr Stehlík, p. Lenka Horníčková a náhradník
komise Mgr. Petr Voldán. RM tímto pověřuje jmenovanou komisi k provádění úkonů podle
zákona.  Jedná  se  především  o  úkony  spojené  s  otevíráním  nabídek,  posouzením
a hodnocením nabídek. RM pověřuje starostku města provedením výběru dodavatele dle
závěrů  a  doporučení  hodnotící  komise.  Dále  rada  města  pověřuje  starostku  města
provedením  případného  rozhodnutí  o  vyloučení  účastníka  a  zrušení  výběrového  řízení
v zákonem stanovených případech.

 

R/2/2024/13c Rada města Chvaletice pověřuje starostku města Chvaletice podpisem smlouvy s vybraným
dodavatelem.

R/2/2024/14a Rada města Chvaletice schvaluje nabídku ve výši 72.000 Kč na výkon technického dozoru
investora  při  realizaci  stavby  u  akce  „Oprava  chodníků  vnitrobloku  –  ulice  Kolínská“
společnosti  MAXIS  CZ  s.r.o.  se  sídlem Tůmy  Přeloučského  1599,  535  01  Přelouč,  IČ:
27545989.

R/2/2024/14b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb technického dozoru
investora na akci „Oprava chodníků vnitrobloku – ulice Kolínská“ se společností společnosti
MAXIS  CZ  s.r.o.  se  sídlem  Tůmy  Přeloučského  1599,  535  01  Přelouč,  IČ:  27545989
za smluvenou cenu 72.000 Kč.

R/2/2024/15 Rada města Chvaletice bere na vědomí finanční vypořádání účelové dotace na pečovatelskou
službu a stanovení sankce ve výši 10%, tedy 126.400 Kč z dotace pro rok 2023, která musí
být  městem  odeslána  nejpozději  do  25.  ledna  2023,  včetně  upraveného  finančního
vypořádání a přehledu využité části dotace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R/2/2024/16a Rada města Chvaletice ruší usnesení R/24/2023/15a

dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,
v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění a dle usnesení zastupitelstva města č. Z/7/2023/09 (schválení příspěvku
zřizovatele) rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Chvaletice, okres Pardubice,
na rok 2024 takto: 

Výnosy:
Příspěvek zřizovatele  2.598.028 Kč                                                                               
Investič. příspěvek zřizovatele 130.000Kč                                                                      
Ostatní transfery ze státního rozpočtu 9.693.076  Kč                                                  
Výnosy z vlastních výkonů 570.000Kč                                                                           
Ostatní výnosy 200.000 Kč Kč 
Výnosy celkem  13.191.104 Kč                                                                   

Náklady:
Mzdové náklady, povinné poj., příděl do FKSP 9.613.076 Kč Kč    
Materiál, energie 2.354.000 Kč                                                                                    
Služby + ost. náklady 889.000 Kč                                                
O d p i s y 2 8 0 . 0 2 7 K č                                                                                                          
Investice 0 Kč
Celkem 13.136.103 Kč   
                                                                                                       
Závaznými ukazateli příspěvku zřizovatele jsou: energie jako celek (1.090.000 Kč), mzdy a
odvody (9.471.500 Kč), odpisy (280.027 Kč), ostatní (314.000 Kč), investice (130.000 Kč)

R/2/2024/16b Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném  znění  a  dle  usnesení  zastupitelstva  města
č. Z/7/2023/09 (schválení příspěvku zřizovatele) rozpočet příspěvkové organizace Mateřská
škola Chvaletice, okres Pardubice, na rok 2024 takto: 

Výnosy:
Příspěvek zřizovatele  2.598.028 Kč                                                                               
Investič. příspěvek zřizovatele 130.000 Kč                                                                     
Ostatní transfery ze státního rozpočtu 9.693.076 Kč                                                  
Výnosy z vlastních výkonů 570.000 Kč                                                                           
Ostatní výnosy 200.000 Kč 
Výnosy celkem  13.191.104 Kč                                                                   

Náklady:
Mzdové náklady, povinné poj., příděl do FKSP 9.613.076 Kč   
Materiál, energie 2.354.000 Kč                                                                                    
Služby + ost. náklady 889.000 Kč                                                
O d p i s y 2 8 0 . 0 2 7 K č                                                                                                          
Investice 0 Kč
Celkem 13.136.103 Kč   

                                                                                                       
Závaznými ukazateli příspěvku zřizovatele jsou: energie jako celek (1.130.000 Kč), mzdy a
odvody (455.000 Kč), odpisy (280.027 Kč), ostatní (314.000  Kč), investice (130.000 Kč)

R/2/2024/16c Rada města Chvaletice ruší usnesení R/24/2023/15c

dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,
v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

v platném znění a dle usnesení zastupitelstva města č. Z/7/2023/09 (schválení příspěvku
zřizovatele) rozpočet příspěvkové organizace Základní škola Chvaletice, okres Pardubice,
na rok 2024 takto: 

Výnosy: 
Příspěvek zřizovatele 6.300.868 Kč                                                                             
Investiční příspěvek zřizovatele 230.000Kč Kč                            
Ostatní transfery ze státního rozpočtu 21.877.720 Kč                                                 
Výnosy z vlastních výkonů 860.000 Kč                                                                          
Finanční výnosy: 1.000 Kč
Ostatní výnosy 100.000 Kč                                                                                              Výnosy
celkem 29.369.588 Kč                                                               

Náklady:
Mzdové náklady, povinné poj., příděl do FKSP 21.767.520 Kč                                   
Materiál, energie 5.208.000 Kč                                                                                    
Služby + ost. náklady 1.799.700 Kč                                                                                 
Odpisy 364.368 Kč                                                                                                           
Investice 230.000 Kč     
Celkem  29.369.588 Kč                                                                                                          
Závaznými ukazateli příspěvku zřizovatele jsou: energie jako celek (2.585.000 Kč), mzdy a
odvody (21.446.920 Kč), odpisy (364.368 Kč), ostatní (189.000 Kč), investice (230.000 Kč).

R/2/2024/16d Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném  znění  a  dle  usnesení  zastupitelstva  města
č. Z/7/2023/09 (schválení příspěvku zřizovatele) rozpočet příspěvkové organizace Základní
škola Chvaletice, okres Pardubice, na rok 2024 takto: 

Výnosy: 
Příspěvek zřizovatele 6.300.868 Kč                                                                             
Investiční příspěvek zřizovatele 230.000Kč Kč                            
Ostatní transfery ze státního rozpočtu 21.877.720 Kč                                                 
Výnosy z vlastních výkonů 860.000 Kč                                                                          
Finanční výnosy: 1.000 Kč
Ostatní výnosy 100.000 Kč                                                                                              Výnosy
celkem 29.369.588 Kč                                                               

Náklady:
Mzdové náklady, povinné poj., příděl do FKSP 21.767.520 Kč                                   
Materiál, energie 5.208.000 Kč                                                                                    
Služby + ost. náklady 1.799.700 Kč                                                                                 
Odpisy 364.368 Kč                                                                                                           
Investice 230.000 Kč     
Celkem  29.369.588 Kč                                                                                                         

Závaznými ukazateli příspěvku zřizovatele jsou: energie jako celek (2.770.000 Kč), mzdy a
odvody (257.500 Kč), odpisy (364.368 Kč), ostatní (2.909.000 Kč), investice (230.000 Kč).

R/2/2024/17a Rada města Chvaletice schvaluje podání Výzvy více zájemcům v zadávacím řízení mimo
režim zákona 134/2016 Sb. na provedení akce „Oprava chodníku v ul. Kolínská vnitroblok,
Chvaletice“.

R/2/2024/17b Rada města Chvaletice schvaluje seznam firem k zaslání výzvy o podání nabídky:

Uchazeč č. 1:

DZ Stavební s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Sídlo: Píšťovy 821, 537 01, Chrudim - Chrudim III

IČO: 08963215

Kontakt: ludekrulik@seznam.cz

 

Uchazeč č. 2:

KVIS Pardubice a.s.

Sídlo: Rosice 151, 533 53, Pardubice

IČO: 46506934

Kontakt: kvis@kvis.cz

 

Uchazeč č. 3:

T4 Building s.r.o.

Sídlo: Třídvorská 1386, 280 02, Kolín - Kolín V

IČO: 04352530

Kontakt: info@t4building.cz

 

R/2/2024/17c Rada města Chvaletice schvaluje složení hodnotící komise VŘ:

Ing. Daniela Stehlíčková, ved. odb. investic a údržby majetku města1.
Pert Stehlík, ref. odb. investic2.
Lenka Horníčková, ved. odb. stavebního a územního plánování3.
náhradník: Ing. Blanka Vyskočilová, ved. odb. finančního4.

R/2/2024/18 Rada města Chvaletice schvaluje přidělení bytu v DPS  ul.  U Stadionu 235/20, 533 12,
Chvaletice paní: J*** K***, bytem: ***, 286 01.

R/2/2024/19 Rada města Chvaletice souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu Podpora budování
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na dvě nabíjecí stanice pro elektrokola
s umístěním u Vyhlídky a u KD.

R/2/2024/20 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových
prostor č. 03/2008 ze dne 29.08.2008 se změnou odstavce č. II. rozšíření doplňkových služeb
o službu Zásilkovna a drobný prodej. 

R/2/2024/21 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace:
1.  Akademie  3  věku  -  návrhy  aktivit  na  nový  semestr.  Služby  lektorů  budou  nadále
realizovány na základě předkládaných faktur, nebudou uzavírány DPP.

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


